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LEMONADES & SOFfT DRINKS

Hausgemacht

Unsere Limos und Schorlen mischen wir aus hausgemachten PLANTEN & BLOMEN Sirups, frischen

Fruchtsaften, Kréuterausziigen und Tees. Bitte fragt nach den aktuellen Sorten.

Orangen-Ingwer-, Limette-Minz- oder 0,351
Planten un Blomen Kré&uter-Limo 0,51
Zupr Erfrischung

Wasser 0,51
Unser Wasser kénnt ihr still oder sprudelig bestellen! 1,01
Slush-Ice 0,21
Zuckerfrei, verschiedene Sorten 0,31
fritz-kola und -limo 0,331
Fur alle Okofritzen: fritz-kola und kola zuckerfrei, mischmasch,

fritz-limo Orange, fritz-limo Zitrone und, und, und.'341°

Orangen- oder 0,21
Maracujasaft 0,51
Orangen- oder 0,351
Maracujaschorle 0,51
Chari Tea 0,331

Eistee aus Hamburg wie er sein sollte: aus besten BIO-Zutaten, fair
gehandelt und ohne kinstliche Aromen

Von regisnalen Erzeugern

4,50€
6,60€

2,50€
4,00€

3,00€
4,00€

3,50€

3,500k
7,50€

4,50€
6,50€

4,00€

"Das Geld héngt an den Bdumen" - Hamburgs soziale und nachhaltige Séfte. Mit gesellschaftlichen

Randgruppen wird ungenutztes Obst geerntet. In einer traditionellen Familien-Mosterei werden die

Frichte dann schonend zu naturtrilben, leckeren Direktséften und Schorlen verarbeitet. Die Erlése flieBen

voll und ganz zuriick in das Hamburger Projekt, um es zu finanzieren.

Apfelsaft 0,21
0,51
Apfelschorle 0,21
0,51

3,50€
7,50€
4,50€
6,50€
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FUR DIE GROBEN

Ratsherrn Pilsener 0,33l ©) 5105
Ratsherrn alkoholfrei 0,33l 3,50 €
Paulaner Hefeweizen, auch alkoholfrei 0,5l 4,00 €
Radler ORCK] 8,510
Prosecco 0,2 4,50 €

0,71 12,50€
Weiflwein, Pfalz, Riesling, trocken 0,2l 4,50 €
Rotwein, Frankreich, Cabernet-Syrah 0,2l 4,50 €

Durstig, aber die Schlange ist lang? Unsere Getrdnkeautomaten versorgen
dich blitzschnell mit Erfrischungen!
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Speisen
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GRUNZEUG

Planten un Blomen 6,00€
Unser knackiger Salat mit hausgemachtem Kréuter-Joghurt-Dressing

und gerdsteten Kernen

Gebratene Héhnchenbruststreifen dazu +4,00€
Schatze des Orients 8,00€
Knackige Blattsalate mit hausgemachtem Kréuter-Joghurt-Dressing,

Falafel, Crema di Balsamico und gerésteten Kernen

Backkartoffel 7,00€
Hausgemacht mit unserem Kréuterquark

Zusétzlich mit grinem Salat und gerésteten Kernen +2,00€
Gebratene Hahnchenbruststreifen dazu +4,00€
Caprese 6,50 €
Kirschtomaten, Mozzarella, Olivendl und Crema di Balsamico, mit

kleinem Brétchen

Falafel-Teriyaki Bowl 9,50€
Frittierte Falafelbdllchen auf Jasminreis mit Teriyaki-Sauce, Edamame,

Wakame, Mangostiickchen, Karottensalat und Guacamole, garniert

mit Majo und Réstzwiebeln.

Chicken-Teriyaki Bowl 12,50€

Gebratene Hahnchenbruststreifen auf Jasminreis mit Teriyaki-Sauce,
Edamame, Wakame, Mangostiickchen, Karottensalat und Guacamole,
garniert mit Majo und Réstzwiebeln.
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SPIELPAUSE

Frische Fritten

Loaded Fries

Mexican Style: Frische Fritten mit Guacamole, Sour Cream,

Tomaten und Petersilie

Chili Cheese: Frische Fritten mit Chili-Cheese-Sauce, grinen und

roten Jalapefios, frischen Zwiebeln und Mayo

Vier Chicken-Nuggets

Vier Chicken-Nuggets® mit frischen Fritten

Vier Fisch-Nuggets mit frischen Fritten

Ein Gefligelwirstchen??® mit frischen Fritten

Zwei Gefligelwiirstchen?3?

Bratwurst

Drei Kartoffelpuffer mit Apfelmus®

Milchreis mit Zimt & Zucker
Kleine ofenfrische Brezel

Grof3e ofenfrische Brezel

Ketchup, Mayo, Senf oder hausgemachte BBQ-Sauce

3,50€

7 2105

7,500r

e 3,50€
ibt's auch yq
gan| 7,/010ke

8,00€
5,60€
4,50€
5,00€
4,00€
4,00€
3,00€
4,00€

0,50€

Bitte habt Versténdnis dafir, dass mitgebrachte Speisen und
Getranke — wie in jedem anderen Restaurant auch — nicht erlaubt

sind. Vielen Dank!

Babynahrung ist davon natirlich ausgenommen. Diese erwérmen

wir bei Bedarf auch gern fir euch.
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GROfBE PAUSE

Nordish Fish & Chips
Knusprig gebackene Seelachs-Nuggets mit hausgemachter Remou-
lade, frischen Fritten und einem kleinen Salat

Curry on
Unsere legendére Currywurst® mit hausgemachter
BBQ-Sauce und frischen Fritten

Family Deal Oibt's auch vegan|
16 Chicken-Nuggets® und eine Riesenportion frische Fritten ‘

mit Ketchup und Mayo

Pizza Margherita
Mit Tomate und Mozzarella

Pizza Salami
Mit Salami??, Mozzarella und Oregano

Pizza Tonno
Mit Thunfisch, Mozzarella und Zwiebeln

Lust auf Bewegung und

frische Luft von
November bis Mérz?

9,50€

8,00€

26,00€

9,00€

10,00€

10,00€
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TEE

Mit den Tees der Hamburger Manufaktur Samova kénnt ihr die moderne Teekultur ,made im

Norden” erleben.

Scuba Garden, griner, unfermentierter Rooisbos,
teeinfreie Spezialitét mit Alge und Cranberry

Orange Safari, Bio-Rooibos, Vanille-Orange
Maybe Baby, Bio-Friichtetee mit Ananas und Erdbeeren

Istanbul Nights, Bio Schwarztee mit Minze und
orientalischen Gewirzen

High Darling, Bio Darjeeling

Master Mind, Bio Minze

Low Rider, reiner Bio-Griintee

Heidis Delight, Bio-Krautertee mit Minze und Apfel

Team Spirit, Bio-Grintee mit Zitronengras, Ginkgo,
Limette und Minze

0,21

0,21
0,21
0,21

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

3,00€

3,00€
3,00€
3,00€

3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
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KAFFEE

Unsere Kaffees stammen aus nachhaltigem Anbau von der Hamburger Résterei Elbgold. Wir
verwenden die Kaffeesorten Red Truck (aus Indien) und Neunbar (Nicaragua, Brasilien, Indien).
Probiert auch mal unsere starke koffeeinfreie Sorte aus Brasilien (Scheingold).

Tasse frisch gebrihter Elbgold Kaffee 3,50€
Grofle Tasse gebrihter Elbgold Kaffee 4,50€
Cappuccino 4,00€
Milchkaffee A/fernofiv auch 4,50€
. mlf Hofer 9
Latte Macchiato Milch| 4,50€
Matcha Latte/Iced Matcha Latte 6,00€
Flat White 4,50€
Espresso 2,50€
Chai Latte, diverse Sorten 4,50€
Iced Latte Macchiato 4,50€
mit Espresso und Eiswirfeln
Hei3e Schokolade 3,50€
... mit Sahne 4,00€
Hausgemachte Aromen + 0,50€
Karamell, Vanille, Zimt
Késekuchen 3,50€ Donuts 2,50€
Muffins 2,50€
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