

SPEISEN CETRANKE





LEMONADES & SOFT DRINKS

Hausgemacht

Unsere Limos und Schorlen mischen wir aus hausgemachten PLANTEN & BLOMEN Sirups, frischen Fruchtsäften, Kräuterauszügen und Tees. Bitte fragt nach den aktuellen Sorten.

Orangen-Ingwer-, Limette-Minz- oder	0,351	4,50€
Planten un Blomen Kräuter-Limo	0,51	6,50€
Zur Erfrischung		
Wasser Unser Wasser könnt ihr still oder sprudelig bestellen!	0,51 1,01	2,50€ 4,00€
Slush-Ice	0,21	3,00€
Zuckerfrei, verschiedene Sorten	0,31	4,00€
fritz-kola und -limo Für alle Ökofritzen: fritz-kola und kola zuckerfrei, mischmasch, fritz-limo Orange, fritz-limo Zitrone und, und, und. ^{1,3,4,10}	0,331	3,50€
Orangen- oder	0,21	3,50€
Maracujasaft	0,51	7,50€
Orangen- oder	0,351	4,50€
Maracujaschorle	0,51	6,50€
Chari Tea Eistee aus Hamburg wie er sein sollte: aus besten BIO-Zutaten, fair	0,331	4,00€

Von regionalen Erzeugern

gehandelt und ohne künstliche Aromen

"Das Geld hängt an den Bäumen" - Hamburgs soziale und nachhaltige Säfte. Mit gesellschaftlichen Randgruppen wird ungenutztes Obst geerntet. In einer traditionellen Familien-Mosterei werden die Früchte dann schonend zu naturtrüben, leckeren Direktsäften und Schorlen verarbeitet. Die Erlöse fließen voll und ganz zurück in das Hamburger Projekt, um es zu finanzieren.

Apfelsaft	0,21 0,51	3,50€ 7,50€
Apfelschorle	0,21 0,51	4,50€ 6,50€



Ratsherrn Pilsener	0,331	3,50 €
Ratsherrn alkoholfrei	0,331	3,50 €
Paulaner Hefeweizen, auch alkoholfrei	0,51	4,00€
Radler	0,331	3,50 €
Prosecco	0,21	4,50 €
	0,71	12,50€
Weißwein, Pfalz, Riesling, trocken	0,21	4,50 €
Rotwein, Frankreich, Cabernet-Syrah	0,21	4,50 €

Durstig, aber die Schlange ist lang? Unsere Getränkeautomaten versorgen dich blitzschnell mit Erfrischungen!





Euer Outdoor-Abenteuer von April bis Oktober!





GRÜNZEUG

6,00€
+4,00€
8,00€
7,00€
+2,00€
+4,00€
6,50€



Falafel-Teriyaki Bowl Frittierte Falafelbällchen auf Jasminreis mit Teriyaki-Sauce, Edamame, Wakame, Mangostückchen, Karottensalat und Guacamole, garniert	9,50€
mit Majo und Röstzwiebeln. Chicken-Teriyaki Bowl Gebratene Hähnchenbruststreifen auf Jasminreis mit Teriyaki-Sauce,	12,50€
Edamame, Wakame, Mangostückchen, Karottensalat und Guacamole,	

garniert mit Majo und Röstzwiebeln.



SPIELPAUSE

Frische Fritten	3,50€
Loaded Fries	
Mexican Style: Frische Fritten mit Guacamole, Sour Cream, Tomaten und Petersilie	7,50€
Chili Cheese: Frische Fritten mit Chili-Cheese-Sauce, grünen und roten Jalapeños, frischen Zwiebeln und Mayo	7,50€
Vier Chicken-Nuggets	3,50€
Vier Chicken-Nuggets Vier Chicken-Nuggets ⁸ mit frischen Fritten	7,00€
Vier Fisch-Nuggets mit frischen Fritten	8,00€
Ein Geflügelwürstchen ^{2,3,8} mit frischen Fritten	5,50€
Zwei Geflügelwürstchen ^{2,3,8}	4,50€
Bratwurst	5,00€
Drei Kartoffelpuffer mit Apfelmus³	4,00€
Milchreis mit Zimt & Zucker	4,00€
Kleine ofenfrische Brezel	3,00€
Große ofenfrische Brezel	4,00€
Ketchup, Mayo, Senf oder hausgemachte BBQ-Sauce	0,50€

Bitte habt Verständnis dafür, dass mitgebrachte Speisen und Getränke – wie in jedem anderen Restaurant auch – nicht erlaubt sind. Vielen Dank!

Babynahrung ist davon natürlich ausgenommen. Diese erwärmen wir bei Bedarf auch gern für euch.



GROßE PAUSE

Nordish Fish & Chips Knusprig gebackene Seelachs-Nuggets mit hausgemachter Remoulade, frischen Fritten und einem kleinen Salat	9,50€
Curry on Unsere legendäre Currywurst ⁸ mit hausgemachter BBQ-Sauce und frischen Fritten	8,00€
Family Deal 16 Chicken-Nuggets ⁸ und eine Riesenportion frische Fritten mit Ketchup und Mayo	26,00€
Pizza Margherita Mit Tomate und Mozzarella	9,00€
Pizza Salami Mit Salami ^{2,3} , Mozzarella und Oregano	10,00€
Pizza Tonno Mit Thunfisch, Mozzarella und Zwiebeln	10,00€









Mit den Tees der Hamburger Manufaktur Samova könnt ihr die moderne Teekultur "made im Norden" erleben.

Scuba Garden, grüner, unfermentierter Rooisbos, teeinfreie Spezialität mit Alge und Cranberry	0,21	3,00€
Orange Safari, Bio-Rooibos, Vanille-Orange	0,21	3,00€
Maybe Baby, Bio-Früchtetee mit Ananas und Erdbeeren	0,21	3,00€
Istanbul Nights, Bio Schwarztee mit Minze und orientalischen Gewürzen	0,21	3,00€
High Darling, Bio Darjeeling	0,21	3,00€
Master Mind, Bio Minze	0,21	3,00€
Low Rider, reiner Bio-Grüntee	0,21	3,00€
Heidis Delight, Bio-Kräutertee mit Minze und Apfel	0,21	3,00€
Team Spirit, Bio-Grüntee mit Zitronengras, Ginkgo, Limette und Minze	0,21	3,00€

Zusatzstoffdeklaration an den Zutaten

1 Zutat mit Farbstoff, 2 konservierte Zutat, 3 Zutat mit Antioxidationsmittel, 4 erhöhter Koffeingehalt (25mg/100ml), 5 natürliche Aromastoffe, 6 Zutat mit Säurungsmittel, 7 Verdickungsmittel, 8 Zutat mit Phosphat, 9 sulfithaltig, 10 Zutat mit Süßungsmittel,11 Stabilisatoren



Unsere Kaffees stammen aus nachhaltigem Anbau von der Hamburger Rösterei Elbgold. Wir verwenden die Kaffeesorten Red Truck (aus Indien) und Neunbar (Nicaragua, Brasilien, Indien). Probiert auch mal unsere starke koffeeinfreie Sorte aus Brasilien (Scheingold).

Tasse frisch gebrühter Elbgold Kaffee	3,50€
Große Tasse gebrühter Elbgold Kaffee	4,50€
Cappuccino	4,00€
Milchkaffee Alternativ auch mit Hafermilch!	4,50€
Latte Macchiato	4,50€
Matcha Latte/Iced Matcha Latte	6,00€
Flat White	4,50€
Espresso	2,50€
Chai Latte, diverse Sorten	4,50€
Iced Latte Macchiato mit Espresso und Eiswürfeln	4,50€
Heiße Schokolade mit Sahne	3,50€ 4,00€
Hausgemachte Aromen Karamell, Vanille, Zimt	+ 0,50€

KUCHEN

Käsekuchen	3,50€	Donuts	2,50€
Muffins	2,50€		

